
Rámcová smlouva
O

Č.116/2017/S/1/1/ŘÚVV-161

(dále jen ,,Rámcová smlouva" nebo ,,Smlouva")

kterou uzavřeli

Společnost VOP CZ, s.p.

sídlem Dukelská102, 742 42, Šenov u Nového Jičína
lČ 00000493

DIČ CZ00000493
I

zastoupena Ing. Marek špok, PhD., ředitel podniku

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. A.XlV 150

(dále jen ,,Objednatel")

a
Společnost

sídlem
lČ

DIČ

zastoupená

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v

(dále jen ,,Zhotovitel")

(společně též ,,smluvní strany")

1. Úvodní ustanoveni a cíle Rámcové smlouvy

1.1. Objednatel je pod nikem zabývajicím se mj.

1.2. Objednatel vyvinul a vyrobil v rámci projektu
které označuje pod pracovním Objednatel má zájem pro

nové Zhotoviteli vývoj komplexní a zcela

nové

1.3. Bližší vymezeni účelu a včetně orientačního vymezeni plněni Zhotovitele,
jsou uvedeny v příloze č. 1této Rámcové smlouvy (dále jen ,,Obecné zadáni").

1.4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že jsou mu známy úmysly a cíle Objednatele uvedené v Obecném
zadáni, tyto bere na vědomí a souhlasis nimi, Zhotovitel dále prohlašuje, že:

1.4.1 je seznámen s Obecným zadáním a je odborně, finančně i personálně způsobilý provést

Stránka1z17



jednotlivá dIlči plněni předpokládaná v Obecném zadání;

1.4.2 je si vědom toho, že Objednatel má v úmyslu

1.4.3 je si vědom toho, že Ob'ednatel má v úm šlu která bude
obsahovat

1.4.4 bere na vědomí, že
Objednatele,

1.5. Objednatel bere na vědomi, že autor zhotovovaného má ze zákona výhradní právo na
nedotknutelnost svého díla, zejména právo udělit svolení k jakékoli změně nebo jinému zásahu
do svého díla (srov. § 11 odst. 3 autorského zákona). Žádné usonoven' této smlouvy tud'ž
Objednatele neopravňuje, aby bez výslovného písemného a předem uděleného souhlasu
Zhotovitele prováděl případné

tohoto zákazu
ze strany Objednatele je podstatným porušením této smlouvy a zakládá právo Zhotovitele od
této smlouvy odstoupit, jakož i právo požadovat na Objednateli zaplaceni smluvní pokuty ve výši

a vedle toho i náhradu vzniklé škody včetně ušlého zisku. Článek 5.5.77 však není

tímto ujednáním dotčen.

1.6. Smluvní strany se dohodly uzavřít tuto Rámcovou smlouvu za účelem vytvořeni právního rámce,
podle kterého bude Zhotovitel opakovaně na základě jednotlivých návrhů Objednatele na
uzavřeni dílčích smluv provádět činnosti a práce uvedené v této Rámcové smlouvě a Obecném
zadáni, zejména zhotovovat přičemž vzájemná práva a povinnosti blíže neupravená
jednotlivými dílčhni smlouvami se budou řídit úpravou sjednanou v této Rámcové smlouvě.

2. Předmět Rámcové smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provádět a poskytovat pro Objednatele opakovaně

2.1.1

2.1.2

2,1.3

to vše na základě jednotlivých dílčIch smluv uzavřených způsobem dle ČI. 3 (dále jen ,,Dílčí
smlouva") a v rozsahu a za podmínek sjednaných dále v této Rámcové smlouvě.

2.2. Zhotovitel uděluje Objednateli oprávněni kvýkonu práva užít autorská díla a jiné předměty
duševního vlastnictví vytvořené na základě Mičích smluv v rozsahu uvedeném v ČI. 7 této

Rámcové smlouvy.

2.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost v rozsahu
uvedeném v této Smlouvě a uhradit mu odměnu ve výši a za podmínek uvedených v ČI. 8 této
Rámcové smlouvy.

2.4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele pověřit
provedením celé nebo Části plněni dle ďííčí smlouvy třetí osobu (subdodavatele). V případě
žádosti o souhlas uvede Zhotovitel důvody svého požadavku. Při provádění díla třetí osobou má

Stránka 2Z17



Zhotovitel odpovědnost, jako by je prováděl sám.

3. způsob uzavírání DIIčIch smluv

3.1. Jednotlivé Činnosti dle ČI. 2.1 budou Zhotovitelem provedeny na základě samostatných DIlčIch
smluv uzavřer|ých na základě návrhů Objednatele na uzavřeni DIIČI smlouvy (dále jen ,,Návrh"
nebo ,,Návrh na uzavřeni DÍ|ČÍsmlouvy"). Objednatel je povinen používat vzorový formulář DIIČI
smlouvy, který tvoří přílohu Č. 2 této Rámcové smlouvy. Součásti Návrhu bude zejména
specifikace Objednatelem požadovaných Činnosti nebo vlastností požadovaného díla,

3.2. Návrh na uzavřeni Dňčismlouvy musí být učiněn v textové podobě, též prostřednictvím e-mailu
aniž by bylo nutné opatřit příslušné e-maily elektronickým podpisem; smluvní strany jsou vša
povinny zaslat Návrh a případné výhrady či protinávrhy na e-mailovou adresu příslušn
Zodpovědné osoby (ČI. 4.2).

3.3. V případě jakýchkolivvýhrad k Návrhu na uzavření Dílčbmlouvy, nebo v případě nutnosti doplnit
Návrh, je Zhotovitel povinen sdělit výhrady, popř. doplnit Návrh dompracovnich dnů od
doručeni Návrhu. Výhrady Zhotovitele mohou být odůvodněny zejména nedostatečnou
specifikaci díla.

3.4. poté, co dojde k dohodě o přesných podmínkách Dílčí smlouvy, uzavřou ji smluvní strany
v písemné formě.

3.5. Návrh na uzavření Dilčkmlouvy lze přijmout pouze bezvýhradným přijetím. Smluvnístranythnto
ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem vylučuji přijeti Návrhu s
dodatkem/dodatky či odchylkou/odchylkami. Příslušná smluvní strana však může případné
dodatky, odchylky nebo jiné změny Návrhu provedené druhou smluvní stranou výslovně
{písemně) dodatečně přijmout.

4. Řízeni projektu, součinnost Objednatele

4.1. Komunikace smluvních stran, Zodpovědné osoby

4.1.1 Účelem společného řízeni projektu je dosažení vysokého stupně vzájemné komunikace a

schopnosti smluvních stran řešit průběžně otázky souvisejÍcÍ s plněním této Rámcové
smlouvy a CHlčIch smluv.

4.1.2 Smluvní strany se dohodly na kontaktních osobách určených pro styk Objednatele se
Zhotovitelem dle této Rámcové smlouvy a jednotlivých DIlčich smluv (dále též jen
Zodpovědná osoba"). Seznam zodpovědných osob včetně jejich kontaktních údajů (mobi
-mail) je uveden dále v článku 4.2. Jakékoliv změny zodpovědných osob budou prováděny
ormou písemných dodatků k této Rámcové smlouvě.

4.1.3 Není-li v ČI. 4.2 u jednotlivých zodpovědných osob omezeno jejich oprávnění, zmocňuje
tímto Objednatel Zodpovědné osoby Objednatele k dále uvedeným úkonům spojených
s výkonem práv a povinnostidle této Rámcové smlouvy a jednotlivých SIčích smluv, přičemž
Zodpovědné osoby jsou oprávněny jednat i samostatně. Zodpovědné osoby Objednatele
jsou oprávněny:

a) k udělováni pokynů,

b) účastnit se převzetí Plněni nebo u Akceptačního řízeni, a potvrdit převzetí Plnění dle Dílčích
smluv,

C) sdělovat případné výhrady k plněním Zhotovitele,

d) poskytovat informace či součinnost, popř. ta kovou součinnost zajistit.

4.1.4 Zhotovitel bere na vědomí, že Zodpovědné osoby Objednatele nejsou oprávněny uzavřít,

Stránka 3z17



měnit či ukončit Dílčí smlouvu ani měnit či ukončit Rámcovou smlouvu. Tato právní jednání
mohou být činěna toliko členem statutárního orgánu Objednatele nebo jinou osobou
výslovně k tomuto zmocněnou.

4.1.5 Zhotovitel tímto zmocňuje Zodpovědné osoby Zhotovitele uvedené v ČI. 4.2.2 k dále
uvedeným úkonům spojených s výkonem práv a povinností dle této Rámcové smlouvy a
jednotlivých Dňčích smluv, přičemž Zodpovědné osoby jsou oprávněny jednat i samostatně.
Zodpovědné osoby Zhotovitele jsou oprávněny zejména k účasti při převzetí plněni
Zhotovitele dle Dilách smluv nebo u Akceptačního řízeni, k přijeti a řešení výhrad
Objednatele k plněním Zhotovitele a poskytováni informaci či součinnosti.

4.1.6 Obě smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu písemně ohlásit druhé smluvní
straně změny zodpovědných osob nebo kontaktních údajů. jmenuje-li kterákoliv smluvní
strana nové Zodpovědné osoby, má se zato, že tyto jsou zmocněny k jednániv záležitostech
této Rámcové smlouvy a jednotlivých Dilách smluv v plném rozsahu stanoveném v článků
4.1.3 až 4.1.5.

4.1,7 Není-li v této Rámcové smlouvě nebo v Dílči smlouvě výslovně požadována písemná forma,
jsou smluvní strany oprávněny Činit ty oznámeni a výzvy podle této Rámcové smlouvy nebo
DIlčí smlouvy učinit také v elektronické formě prostřednictvím e-mailu odeslaného na e-
mailovou adresu zodpovědných osob. Články 4.1.3 a 4.1.5 nejsou tímto ujednáním dotčeny.

4.2. Seznam zodpovědných osob

4.2.1 Zodpovědné osoby Objednatele:

a)

b)

4.2,2 Zodpovědné osoby Zhotovitele:

')

b)

4.3. Koordinační projektové schůzky

4.3.1 Smluvní strany se dohodly na pravidelném konání koordinačních projektových schůzek
v průběhu trvání této Rámcové smlouvy nebo DIIčIch smluv, a to dle potřeby. Nesjednají-li
smluvní strany jinak, bude se schůzka konat v sídle Objednatele.

4.3.2 Objednatel je povinen zajistit účast třetích stran - řešitelů z řad třetích osob, jejichž účast je
nezbytná pro splněnizávazků Zhotovitele dle Rámcové smlouvy a SIčích smluv.

4.3.3 Každá ze smluvních stran se zavazuje zaslat v odůvodněných případech druhé smluvnístraně
podkladý ke schůzce (též v textové podobě prostřednictvím e-mailu), a to
předem.

4.3.4 Obě smluvní strany jsou na schůzkách povinny navzájem se informovat o všech
skutečnostech významných pro řádný průběh tvorby nebo jiných Plnění
sjednaných v Dňčísmlouvě.

4.3.5 Nedohodnou-lise smluvnistrany jinak, bude o průběhu koordinačníschůzky sepsán zápis ve
formě e-mailu, který pověřený člen projektového týmu zašle vedoucímu projektového týmu
druhé smluvní strany; ten zápis potvrdí, popř. doplní a zašle druhé straně k akceptaci,

Stránka 4Z17



4.4. Předávací protokoly, zápisy,

4.4.1 V případech, kd na základě této Smlouvy budou předávány jakékoliv dokumenty nebo
movité věci bude o tom vyhotoven písemný zápis předávací
protokol.

4.4.2 Zodpovědné osoby vedou přistupněný oběma
smluvním stranám, do kterého zapisuji všechny podstatné okolnosti dotýkající se vytvářeni

a dalších plnění Zhotovitele. Zápisy do pořizovány
společně zodpovědnými osobami, popř. jsou zápisy provedené jednou ze stran
připomínkovány a schvalovány druhou stranou.

4.5. Terminy plnění, harmonogram

4.5.1 Smluvní strany sjednají v DIIČI smlouvě termín plněni, popř. harmonogram plněni, pokud
bude v ďííčí smlouvě sjednáno plněni v samostatných fázích (etapách).

4.5.2 Termín plnění, popř. terminy uvedené v harmonogramu se automaticky prodlužuji o dobu
prodlení Objednatele, a to o dobu, po kterou byl Objednatel v prodlení s poskytnutím
sjednané součinnosti, pouze však za podmínky, že Zhotovitel upozornil Objednatele na
neposkytnutí součinnosti způsobem uvedeným v ČI. 4.6.2.

4.5.3 Nastane-li okolnost, která dle ČI. 4.5.2 odůvodňuje posunuti termínu plněni nebo termínů
uvedených v harmonogramu, je Zhotovitel povinen informovat Objednatele nejpozději do
Wracovrňch dnů poté, co nastala taková okolnost, a toto posunutIterminů odůvodnit, jinak

se má za to, že Zhotovitelsouhlasi s plněním v původním terminu dle Dňčismlouvy.

4.5.4 Případné výhrady k posunuti terminu plnění nebo harmonogramu je Objednatel povinen
sdělit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu, nejpozději do pracovních dnů poté, co jej
Zhotovitel informoval.

4.6. Součinnost Objednatele

4.6.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli dále uvedenou součinnost potřebnou ke
splněni jeho závazků z Dílčí smlouvy:

a] poskytnout Zhotoviteli součinnostvýslovně sjednanou v této Rámcové smlouvě nebo v DIIČI
smlouvě,

b) poskytnout Zhotoviteli jím požadované informace a relevantní dokumentaci a podklady,
jsou-li nezbytné pro splněni závazků Zhotovitele z DIIČI smlouvy,

c) zajistit komunikaci se zodpovědnými osobami v rozsahu stanoveném v ČI. 4.1, jinak
nezbytném ke splnění závazků Zhotovitele z DňČismlouvy,

4.6.2 Zhotovitel je povinen Objednatele ve formě výzvy (též formou e-mailu) upozornit na to, že
neposkytnul sjednanou součinnost, popř. že poskytnutá součinnost byla nedostatečná.
výzva bude obsahovat případné odůvodnění toho, v čem Zhotovitel spatřuje neposkytnutí
součinnosti nebo její nedostatečné poskytnuti, včetně popisu toho, co Zhotovitel vyžaduje.

4.6.3 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli dodatečnou přiměřenou lhůtu k poskytnuti
souČinnosti, která není kratší než pracovních dnů, ledaže se smluvnístrany dohodnou jinak.
Jakékoliv požadavky na poskytnutisoučinnosti je Zhotovitel povinen odůvodnit a doručit je
příslušné Zodpovědné osobě.

4.6.4 požaduje-li Zhotovitel součinnost, která nebyla výslovně sjednána v této Rámcové smlouvě
ani v DIIČI smlouvě, je povinen odůvodnit, v čem je poskytnuti součinnosti nezbytné a je
oprávněn požadovat pouze součinnost v rozsahu nezbytném pro splněni jeho závazků
z Rámcové smlouvy a příslušné Dílásmlouvy.

Stránka 5z17



5. Způsob plnění DIIčIch smluv, předání plněni

5.1. Obecná ustanoveni

5.1.1 Na základě této Rámcové smlouvy bude Zhotovitel provádět pro Objednatele zejména plnění
obecně specifikovaná v Obecném zadáni, a která budou přesně specifikována v Dílčích
smlouvách a budou způsobilá samostatného předáni. Objednatel však má právo po
předchozí dohodě se Zhotovitelem požadovat i plněni neuvedená v Obecném zadáni,
přičemž itakováto pIněnise budou zcela řídit podminkamitéto Rámcové smlouvy.jednotlivé
výsledky Činnosti Zhotovitele sjednané v DIIčIch smlouvách budou dále v této Rámcové
smlouvě označována též jen jako ,,Plněni".

5.1.2 Tvorba bude probíhat dle pokynů Objednatele, ve formě jednotlivých Dňčich
smluv, popř. pokynů sdělovaných Zhotoviteli oprávněnými osobami v rámci řízení projektu,
zejména prostřednictvím projektových koordinačních schůzek.

5.1.3 Objednatel je povinen zajistit součinnost třetích osob, které se budou podílet
části Projektu a budou poskytovat vybrané konzultační služby a podílet se na návrzích
vybraných řešeni. Tím není dotčena odpovědnost Zhotovitele za řádnou realizaci plnění
sjednaného v této Rámcové smlouvě či DIlčIch smlouvách. Zhotovitel je povinen výslovně
upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů či pokynů, doporučení, podkladů či jiných
výstupů třetích osob a své výhrady odůvodnit.

5.1.4 Zhotovitel neodpovídá za případné vady Plněni způsobené nevhodnosti pokýnů Objednatele
či využitím pokynů, doporučení, podkladů či jiných výstupů třetích osob, pouze v případě, že
zhotovitelvýslovně upozornilObjednatele na jejich nevhodnost a ten na nich nebo na využiti
výstupů trval.

5.1.5 Veškerá Plnění, která vzniknou na základě této Rámcové smlouvy a Mičích smluv, musí být
vždy vytvořena tak, aby tvořila funkční celek, tj. systém, jehož jednotlivé součásti mají
vzájemné logické a funkční návaznosti a jsou navzájem zcela kompatibilní.

5.2. Zpracování Projektové dokumentace, konzultační činnost

5.2.1 je-li předmětem Dílčí smlouvy zpracováni analýzy, návrhu řešení, technických zpráv a
obdobné dokumentace (dále jen ,,projektová dokumentace"), je Zhotovitel povinen
předložit Projektovou dokumentaci v terminu sjednaném v Dílčí smlouvě.

5.2.2 Není-li v ďííčí smlouvě sjednáno jinak, zašle Zhotovitel projektovou dokumentaci
osoby Objednatele. Objednatel je

povinen potvrdit Zhotoviteli doručení projektové dokumentace, neobdrží-li Zhotovitel
potvrzení doručeni, je povinen ověřit, zda bylo doručeno.

5.3. Předání a převzetí, akceptační řízeni

5.3.1 Plnění budou předávána především ve formě akceptačního řízeni (ČI. 5.7). Objednatel je
oprávněn jednostranně rozhodnout, že Plněni bude předáno formou zjednodušeného
předáni (ČI. 5.6). Předávání projektové dokumentace se řídí úpravou ČI. 5.4.

5.4. Předání a převzetí projektové dokumentace

5.4.1 Objednatel je povinen vyjádřit se k projektové dokumentaci předložené Zhotovitelem ve
lhůtě sjednané v Dňčismlouvě, jinak v přiměřené lhůtě, a své výjádřerňzaslat Zhotoviteli(též
formou e-mailu). Objednatel:

a) potvrdí, že Projektovou dokumentaci převzal a nemá k ní výhrady, nebo

b) sdělí Zhotoviteli výhrady, které odůvodni.

5.4.2 V případě výhrad Objednatele k obsahu projektové dokumentace je Zhotovitel povinen ve

Stránka 6z17



lhůtě pracovních dnů od doručeni výhrad doručit Objednateli (též formou e-mailu)
vyjádřeni, včetně případných vysvětleni a doplněni příslušné Projektové dokumentace.
Namísto vyjádřeni Zhotovitele se však mohou smluvní strany dohodnout na společné
schůzce za účasti vybraných členů projektových týmů obou stran (zpravidla vybraných
zodpovědných osob), na které je Zhotovitel povinen vyjádřit se k výhradám Objednatele a
poskytnout případná vysvětlenía doplněni; o průběhu schůzky smluvnistrany sepíši písemný
zápis, v němž dohodnou termín pro provedeni úprav projektové dokumentace, případně
v něm Objednatel potvrdí, že Projektovou dokumentaci převzal a považuje ji za řádně
provedenou.

5.4.3 Objednatel je oprávněn požádat o vysvětleni vybraných části Projektové dokumentace a
uvést, jaké části, údaje nebo návrhy nejsou jasné. V takovém případě se užije článek 5.4.2
přiměřeně, i kdyby Zhotovitel prokázal, že Projektová dokumentace nebyla vadná.

5.4.4 Na žádost Zhotovitele je Objednatel povinen potvrdit převzetí Projektové dokumentace
v předávacím protokole.

5.4.5 Má-li Objednatel výhradyi k doplněné Či upravené projektové dokumentaci, užijí se či. 5.4,2
5.4.4 shora přiměřeně.

5.5.

5.5.1

5.5.2 zůstávají ve vlastnictví Zhotovitele.

5.5.3 Pro zajištění práv a oprávněných zájmů Objednatele se strany dohodly, že současně
s předáním Plněni nebo jakéhokoli dňčiho plnění sjednaného v této Rámcové nebo DÍÍČÍ
smlouvě je Zhotovitel povinen předat Objednateli i k tomuto
plnění, a to . Zhotovitel je oprávněn
požadovat, aby mu Objednatel potvrdil předáni v předávacím protokole, Obdobně je
Zhotovitel povinen Objednateli předat také a
to iv případě, že prováděny na základě této Smlouvy Či DÍ|čÍsm|ouvy,
ale např. na základě smlouvy o servisní podpoře nebo jiné obdobné smlouvy, a to
bezodkladně po zhotoveni těchto

5,5.4 Před umožní Objednateli

aby Objednatel mohl sdělit
Zhotoviteli své výhrady, případně požádat Zhotovitele o vysvětlení. Zhotovitel je povinen
odstranit vytčené vady, popř. vyjádřit se kvýhradám Objednatele nebo jeho žádosti o
vysvětleni bez zbytečného odkladu.

5.5.5 Společně s touto smlouvou smluvní strany uzavřou také smlouvu

Stránka 7 z17



předáni Plněni nebo dílčIho plnění podle této nebo DilčI smlouvy. Podmínky, za jakých bude
Objednateli, jsou obsaženy ve Smlouvě o

5.5.6 Pro vyloučení pochybnosti strany zdůrazňuji, že účelem Smlouvy ČI. 5.5.5
této Smlouvy je, aby Objednatel mohl dále souladu
s účelem vyjádřeným v této Smlouvě, nastane-li v době platnosti Rámcové smlouvy některá
z níže stanovených podmínek:

a) Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo v insolvenčním řízení bude prohlášen jeho úpadek;

b) Zhotovitel se alespoň dostane do závažného prodlení s plněním svých závazků
stanovených touto Smlouvou a/nebo DÍÍčÍmi smlouvami; za závažné prodlení se považuje

- prodenIvIce nežWnÍ oproti terminu plněni sjednanému podle ČI. 4,5 této Smlouvy,
nebo

- odmítne-li Zhotovitel odstranit vad nebo nebude-li schopen je

C) Zhotovitel odmítne bez závažného důvodu uzavření smlouvy o servisní podpoře (ČI. 6.2);

d) Na straně Zhotovitele dojde k takové změně majetkové struktury, zejména ke vstupu
nového společníka či zařazení Zhotovitele do koncernu, která bude mít za následek, že se
na Zhotovitele budou vztahovat sankce a omezující opatřeni EU nebo jiná obdobná
opatřeni vydaná Českou republikou, v jejichž důsledku Objednatel nebude oprávněn se
Zhotovitelem kvůli jeho majetkové struktuře spolupracovat, poskytovat či přijímat od něj
technickou pomoc apod.

5.5.7 Nastane-li jakákoliv z okolnosti uvedených v ČI. 5.5,6, neuplatni se omezeni rozsahu
stanovená v ČI. 1.5 a ČI. 7 této Smlouvy a Objednateli vznikne oprávněni vykonávat

na základě této
Smlouvy a DIIčIch smluv v rozsahu nezbytném k dosaženi účelu této Smlouvy, zejména právo

Právo Objednatele dle ČI. 7.2.11zůstává v takovém případě nedotčeno,

5.5.8 Porušeni povinnosti Zhotovitele předat Objednateli
za podmínek uvedených shora v tomto ČI. 5.5 je

podstatným porušením této Smlouvy a zakládá právo Objednatele od této Smlouvy
odstoupit, jakož i právo požadovat na Zhotoviteli zaplaceni smluvní pokuty ve výš
KČ, a vedle toho i náhradu vzniklé škody včetně ušlého zisku.

5.6. Zjednodušené předáni a převzetí

5.6.1 Zhotovitel je povinen vterminu, který smluvní strany dohodnou v Dílčí smlouvě, předat,
doručit nebo jinak zpřístupnit Plnění a vyzvat Objednatele k jeho převzetí. Nedohodnou-li
smluvní strany jinak, bude Plnění předáno za účasti obou smluvních stran. Bude-li formou
zjednodušeného předáni předáván Zhotovitel popíše a předvede během předání
jeho funkcionality. V rámci zjednodušeného předáni nejsou prováděny akceptační zkoušky.

5.6.2 Objednatel je povinen na výzvu Zhotovitele potvrdit předání podpisem předávacího
protokolu k tomu oprávněnou osobou. Podpis předávacího protokolu nepředstavuje
bezvýhradné převzetí ve smyslu § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, Objednatel je
oprávněn později uplatnit případná práva z vad Plněni, včetně vad zjevných.

5.7. Předáváni Dílčích plnění ve formě Akceptačního řízeni

Stránka8z17



5.7.1 Akceptačním řízením se rozumí postup smluvních stran, kterým Zhotovitel prokazuje, že je
Plněni řádně provedeno a dokončeno a splňuje Akceptační kritéria (dále jen ,,Akceptační
řízeni").

5.7.2 Akceptační kritéria jsou cIlová kritéria, jejichž splněni je předpokladem pro převzetí Plněni
Objednatelem (dále jen ,,Akceptační kritéria"). Akceptační kritéria a způsob provedení
AkceptaČního řízeni jsou upravena v příloze č, 3 a budou v DIIčIch smlouvách upřesněna tak,
aby došlo vhodným způsobem k prověřeni způsobilosti PlněMsloužit svému účelu, zejména
k ověřenítoho, zda

a) nevykazuje závady kategorie ,,A", resp. nevykazuje větší než přípustné množství chyb
kategorie ,,B" nebo ,,C",

b)

')
smlouvě (zejména ČI. 5 15) a v Dňčísmlouvě.

5.7.3 Nesjednají-li smluvní strany konkrétní Akceptační kritéria a způsob testováni Plnění v Dílčí i
smlouvě, navrhne průběh i konkrétní Akceptační kritéria
Zhotovitel a doruČí svůj návrh průběhu Akceptačního řízeni Objednateli. Ten návrh
akceptuje, nebo sdělí Zhotoviteli výhrady, nebo jej požádá o vysvětleni. Na projednávání
návrhu průběhu Akceptačního řízeni a Akceptačních kritériise přiměřeně užije ČI. 5.4.

5.7,4 Po zpřístupněni Plněni předávaného formou Akceptačního řízení připraví a předloží
Zhotovitel Objednateli návrh přísluŠného protokolu o Akceptačním řízení |dále jen
,,Akceptační protokol").

5.7.5 Vtermínu a za podmínek sjednaných v DIIČI smlouvě (např, po proběhnuti
okud bude sjednáno) uvede Objednatel v Akceptačním protokolu, zda Plnění

akceptoval (převzal) bez výhrad, převzal s výhradami nebo odmitnul jeho převzetí pro jeho
nezpůsobilost sloužit svému účelu.

5.7.6 V případě akceptace s výhradami Objednatel specifikuje konkrétně své výhrady, zejména
uvede, v čem spatřuje rozpor oproti sjednaným vlastnostem (uvede přitom, o jaké sjednané
vlastnosti šlo a jaké vady případně zjistil) či jak odporuje Plněni účelu dohodnutém
v Obecném zadání, v této Rámcové smlouvě, nebo v DIIČI smlouvě. Zhotovitel potvrdí, že
výhrady jsou oprávněné, popř. uvede výslovně nesouhlasné stanovisko a odůvodní je.
Neuvede-li Zhotovitel ve lhůtě dle ČI. 5.7.8 do Akceptačního protokolu nesouhlasné
stanovisko, má se za to, že výhrady Objednatele byly oprávněné. Je-li to účelné, uvedou
smluvní stran do Akce tačního rotokolu rovněž dohodnut" termín kd b měl b't

5,7.7 Podpis Akceptačního protokolu Objednatelem nepředstavuje bezvýhradné převzetí ve
smyslu § 2605 odst. 2 občanského zákoníku, Objednatel je oprávněn později uplatnit
případná práva z vad Plněni, včetně vad zjevných.

5,7.8 Nedohodnou-li smluvní strany v Dílčí smlouvě nebo během Akceptačního řízení jiné lhůty
pro odesláni výhrad, oznámení Či stanovisek během Akceptačního řízeni, platí obecná lhůta
Wpracovních dnů od doručeni řádně vyplněného dokumentu, na který má dotyčná smluvní

strana reagovat.

5.7.9 Veškeré výhrady a stanoviska a další relevantní údaje vztahujicise k Akceptačnímu řízeni jsou
smluvní strany povinny uvádět do Akceptačního protokolu, který bude veden pro každé
Plnění zvlášť a bude zpřístupněn v elektronické podobě oběma stranám.

Stránka 9z17



C

5.8. Vztah Rámcové smlouvy k Dílčí smlouvě

5.8.1 V souvislosti s prováděním Plněni sjednaných v DIIČI smlouvě se práva a povinnosti
smluvních stran řídí úpravou této Rámcové smlouvy. Smluvní strany mohou v Dílčí smlouvě
dohodnout její předmět, způsob a termíny plněníZhotovitde nebo jiné podmínky jinak, než
jak jsou sjednány v této Rámcové smlouvě, V takovém případě mají ujednáni Dílčí smlouvy
vždy přednost před příslušnou úpravou této Rámcové smlouvy.

6. Úpravy a podpora

6.1. Úpravy a zhotoveného na základě Rámcové nebo Dílčí smlouvy

6.1.1 Zhotovitel je povinen provést na výzvu Objednatele úpravy popř. nastavení
Ie pokynů Objednatele. Přesnou specifikaci úprav a cenu úprav a souvisejících

činnosti Zhotovitele sjednají smluvní strany v samostatné DIIČI smlouvě, kterou sjednají
způsobem dle ČI. 3.

6.1,2 V DIIČI smlouvě uzavřené na základě ČI. 6.1.1 sjednají smluvní strany cenu úprav, přičemž
Zhotovitel je povinen nabídnout cenu obvyklou za obdobné plnění.

6.1.3 Případné změny či úpravy dle tohoto článku 6.1 jsou zpracováním
provedeným na objednávku ve smyslu § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejIcIch s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále ,,autorský zákon"); ktakto upravenému (jako dílu odvozenému)
nabude Objednatel práva v rozsahu dle ČI. 7 této Rámcové smlouvy. Na předání úprav

přiměřeně použije článek 5.5 této smlouvy, ledaže se smluvní strany dohodnou
jinak. v plném rozsahu se dále použijičlánky 9 až 11tétO Rámcové smlouvy.

6.2. Servisní podpor

6.2.1

a

b

C

6.2.2
bude vycházet z ceníku Zhotovitele, který je přílohou č. 4 této Rámcové smlouvy.

7. Ujednáni o předmětech

7.1. Obsah a rozsah práv Objednatele ke zhotovenému

7.1.1 jakýkoliv nebo jeho část, případně jakýkoliv jiný výsledek činnosti Zhotovitele,
kte'ý je předmětem zhotovený na
základě této Rámcové smlouvy nebo DIIČI smlouvy (dále v tomto ČI. 7 jen ,,Dílo"), jsou tzv.
dilem vytvořeným na objednávku ve smyslu § 2633 a § 2634 občanského zákoníku a ve
smyslu § 61 autorského zákona. S ohledem na a na jeho
oprávněné zájmy si smluvní strany

7.2. Licence k užíváni Děl

7.2,1 K Dílům zhotoveným na základě této smlouvy a Dňčích smluv Zhotovitel poskytuje

Stránka 10 z 17



Objednateli oprávněni k výkonu práva duševního vlastnictví (dále v níže
specifikovaném rozsahu.

7.2.2

7.2.3 nás|edujÍcÍ oprávnění Objednatele:

a) užívat Díla pro své interní potřeby;

b) užit Díla pro účely uvedené v Obecném zadání a v ČI. 1.4, v obou případech však pouze při
zachováni práv a výhrad Zhotovitele vyjádřených v ČI. 1.5;

C) nainstalovat Dílo do právě a používat Dílo kovládáni daného
vozidla;

d) v případě prodeje ve kterém je nainstalováno Dílo,

přičemž oprávněni shora uvedená vztahujise i na jakékoliv části Děl.

7.2.4 Územnía časový rozsah oprávněníObjednatele podle ČI. 7.2.3 této smlouvy se sjednává jako
neomezený.

7,2.5 V odměně za Dílo vytvořené dle DÍÍČÍ smlouvy "e zahrnuta i odměna za (tj.
Objednatel je oprávněn provést instalaci Díla na tento počet muže
být upraven v Dílčí smlouvě.

7.2.6 Smluvní cena za každou
Tato cena je zaručena po dobu platnosti Rámcové smlouvy a sjednává se jako jednorázová
cena vždy za poslední verzi Díla v okamžiku prodeje vozidla bez ohledu na to, zda bylo Dílo
vyvinuto na základě jedné nebo vÍce Dilách smluv nebo zda bylo před prodejem vozidla
aktualizováno či upravováno; ČI. 7.2.5 nenitímto ujednáním dotčen. Smluvní cena je splatná
domdnů ode dne, kdy došlo k úhradě kupní ceny za něhož

bylo výsledné Dílo nainstalováno. Podrobnosti vyúčtováni dohodnou smluvní strany v Dílčí
smlouvě.

7.2.7 Pro odstraněni pochybností smluvní strany konstatují, že se má za to, že
za provedená a předaná Díla je zahrnuta v ceně sjednané v DilčIch smlouvách za jednotlivá
Plněni Zhotovitele.

vzdát (§ 2374 odst. 1 občanského zákoníku). Při posouzeni přiměřenosti dodatečné odměny
smluvní strany přihlédnou mj. ke skutečnosti, že vývoj na

základě jednotlivých DilčIch smluv.

7.2.8 Objednatel není povinen využit.

7.2.9 S ohledem na skutečnost, že Díla, zejména jsou vytvářena na objednávku a mají
být součástí Objednatelem není Zhotovitel
oprávněn odstoupit od Rámcové smlouvy nebo jednotlivých Dílčích smluv z důvodu
nedostatečného

7.2.1

Stránka 11 z 17



u nichž předpokládá využití Díla, nemůže však garantovat prodej
takových zařízení ani jejich komerční úspěch.

7.2.11Zhotovitel souhlasí s tím, aby Objednatel popř. poskytnul
oprávněnItvoňcI součást pouze však v případě, jedná-li se
o osobu, s niž Objednateltvoři koncern ve smyslu § 79 zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních
korporacích, popř. jedná-li se o Objednatelova
republiky).

7.2.12Článek 5.5 není článkem 7.2 dotčen a má aplikační přednost v případě, nastane-li kterákoliv

okolnost uvedená v ČI. 5.5.6.

7 3. Zvláštní ujednání ohledně předmětů práva průmyslového vlastnictví

7.3.1 Smluvní strany konstatuji, že a jiná plněni Zhotovitele by měla mít povahu
smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Naplňuje-li však Dílo nebo

některá jeho část znaky souhlasí tímto Zhotovitel
výslovně na základě této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy

jakožto ve smyslu příslušných právních
předpisů.

7.4. Vyloučeni ujednání o výpovědi

7.4,1 Pro vyloučeni pochybností smluvní strany konstatují, že § 2370 občanského zákoníku se na
vztah z této Rámcové smlouvy ani z jednotlivých Dilách smluv neužije.

8. Cena a platební podmínky

8.1. Cena

8,1.1 Cena jednotlivých Plněni bude specifikována v Dílčích smlouvách.

8.1.2 Za účelem právní jistoty Objednatele smluvní strany výslovně stanoví, že v ceně jednotlivých
Plnění dle DIlčích smluv za poskytnutí oprávnění
kdilům naplňujickn znaky
v rozsahu dle ČI. 7 této Rámcové smlouvy.

8.2. Náklady Zhotovitele

8.2.1 Nesjednají-li smluvní strany v DIIČI smlouvě výslovně jinak, má se zato, že cena sjednaná
v Dilči smlouvě zahrnuje iveškeré náklady Zhotovitele.

8.3. Platební podmínky

8.3.1 Cena Plněnidle Dňčismlouvy bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena na základě daňového
dokladu - faktury (dále jen ,,faktura") vyhotoveného Zhotovitelem a doručeného
Objednateli. Není-li v DIIČI smlouvě sjednáno jinak, je Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu
poté, co bude příslušné Plnění dle DIIČI smlouvy řádně provedeno a předáno Objednateli.

8.3.2 Lhůta splatnosti fakturovaných částek je stanovena na dní od doručení faktury
Objednateli.

8,3.3 Všechny faktury musisplňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované zákonem
č. 235/2004 Sb., o daniz přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, avšak výslovně vždy
musí obsahovat nás|edujÍcÍ údaje: označeni smluvních stran a jejich adresy, lČ, dič (je-li

přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně
spisové značky, název a číslo příslušné ďííčí smlouvy, označení poskytnutého plněni, číslo
faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti faktury, označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na
který se má platit, fakturovanou částku, razítko a podpis oprávněné osoby.

Stránka 12 z 17



8.3.4 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ni nebudou správně uvedené
údaje dle této Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji
Zhotoviteli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne
běžet doručením bezvadné faktury.

8.3.5 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet Zhotovitele vedený u
tuzemské banky a uvedený v záhlaví příslušné Dílčí smlouvy. Peněžitá částka se považuje za
zaplacenou okamžikem jejího připsáni ve prospěch účtu Zhotovitele.

9. Odpovědnost Zhotovitele

9.1. Odpovědnost za právnivady

9.1.1 Zhotovitel prohlašuje, že před účinnostítéto Rámcové smlouvy neposkytl žádné třetí osobě
nebo jiného Plněni, jeho části nebo přípravné

verzi, kterou má zhotovit na základě Dilčkmlouvy, a současně se zavazuje toto neučinit před
jeho předáním Objednateli.

9.1.2 Vyjde-li najevo, že k jakémukoliv Plnění poskytnutému nebo zhotovenému na základě této
Rámcové smlouvy nebo Dílčí smlouvy, zejména

9.1.3 Objednatel je povinen oznámit Zhotoviteli případné uplatněni nároku třetí osoby ztitulu
právní vady bez zbytečného odkladu. Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele
poskytnout veškerou potřebnou součinnost v případném soudním sporu nebo při
projednáváni mimosoudního řešení sporu.

9.2. Záruka za jakost

9.2.1 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost v dé|ceWněsiců.

9.2,2

během záruční doby bezplatně odstranit.

9.2,3 Záruční doba počíná běžet dnem předánia převzetí příslušného Plněni dle Dňčismlouvy.

9.3. Odpovědnost za faktické vady, záruka za jakost

9.3.1 z odpovídá Zhotovitel v rozsahu stanoveném v § 2615 a násl. občanského
zákoníku.

9.3.2

Objednatel nejasné nebo neúplné údaje o vadě, je Zhotovitel povinen jej na to upozornit a
uvést, co k prověřeni vady potřebuje Po prověření
vad bude reklamační protokol doplněn stanoviskem obou stran k reklamovaným vadám a
způsobem řešení v souladu s reklamaci, nebude-li později mezi smluvními stranami
vzhledem k charakteru vady dohodnuto jinak.

9.3.3 Zhotovitel se výslovně zavazuje, že vadu kategorie ,,A" ve smyslu přílohy č. 3 této Rámcové
smlouvy odstraní nejpozději do pracovních dní od nahlášeni, popř. ve stejné lhůtě
lokalizuje příčinu závady, jestliže tato nebyla zapřičiněna vadným plněním Zhotovitele, ale
na straně Objednatele či zaviněním třetiosoby.

Stránka13 z17



r

9.4. Vztah k Servisní smlouvě

9.4.1 Smluvní stran ma'í v úmyslu uzavřít samostatnou smlouvu o servisní podpoře (viz ČI. 6.2).
Případné nebo jiných plněni Zhotovitele dle Dílčích smluv budou smluvní
strany po celou dobu účinnosti smlouvy o servisní podpoře řeŠit způsobem a ve lhůtách tam
uvedených. Po dobu účinnosti smlouvy o servisní podpoře setak úprava dle ČI. 9.3 nepoužije.

9.5. Smluvní pokuty

9.5.1 V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla sjednaného v DIIČI smlouvě může
Objednatel požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši celkové ceny Plnění dle
příslušné Dílčí smlouvy za každý den prodlení Zhotovitele.

9.5.2 V případě, že Zhotovitel bude během Akceptačního řízeni reagovat opožděně oproti lhůtě
sjednané v ČI. 5.7.8, může Objednatel požadovat smluvní pokutu ve výši celkové
ceny Plnění dle příslušné ďííčí smlouvy za každý den prodleníZhotovitele. Nárok na smluvní
pokutu dle ČI. 9.5.1tímto ujednáním není dotčen.

9.5.3 Objednatel je oprávněn požadovat v celém rozsahu náhradu škodyi v případě, že se jedná o
porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta dle této Rámcové smlouvy nebo
dle DIIČI smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty tedy není dotčen ríárok Objednatele na
náhradu škody.

10. Povinnost mlčenlivosti

10.1. Smluvnistrany se vzájemně zavazují zachovávat mlčenlivost o všech podstatných skutečnostech
získaných při své činnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy nebo jednotlivých Dilách smluv, a
to zejména o skutečnostech, které tvoří jejich obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského
zákoníku a důvěrné informace (dále jen ,,Povinnost mlčenlivosti").

10.2. Za důvěrné informace Objednatele smluvní strany považují informace, údaje a další data, která
Objednatel předal nebo zpřístupnil Zhotoviteli v souvislosti s projednáváním této Rámcové
smlouvy, na základě této Rámcové smlouvy nebo jednotlivých Dňčích smluv, a dále informace
týkající se podnikáni kterékoli smluvní strany, jejich klientů a činnosti, ledaže jde o informace
veřejně dostupné. Za důvěrné informace kterékoliv smluvní strany se dále považuji informace a
údaje, které poskytující smluvní strana výslovně a zřetelně označí jako ,,důvěrné".

10.3. Za porušení Povinnosti mlčenlivosti je kvalifikováno jednání, jimž jedna smluvnistrana jiné osobě
neoprávněně sdělí, zpřístupni, pro sebe nebo pro jiného využije obchodní tajemství či důvěrné
informace získané při své činnosti od druhé smluvnístrany, pokud je to v rozporu se zájmy druhé
smluvní strany, a učinítak bez jejího souhlasu.

10.4. Smluvní strany jsou dále povinny:

a) přijmout veškerá potřebná technická a organizační opatření nutná k zabezpečeni
obchodního tajemství a důvěrných informací poskytnutých na základě této Rámcové
smlouvy nebo Dňčích smluv, zejména aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k důvěrným informacím či obchodnímu tajemství, k jejich změně či
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracováni, jakož i k
jinému jejich zneužiti;

b) zajistit, aby zaměstnanci a případné další osoby, které budou mít s vědomím příslušné
smluvní strany přístup k důvěrným informacím Či obchodního tajemství (např.
Objednatelem schválení subdodavatelé, třetí osoby podňejIcI se na Plnění sjednaném
v DIIčIch smlouvách), byly touto smluvní stranou řádně poučeny o svých povinnostech
vyplývajIcIch z Povinnosti mlčenlivosti dle této Rámcové smlouvy a byly seznámeny

Stránka 14 z 17



(

s opatřeními, která byla případně přijata za účelem zabránit neoprávněnému nebo

nahodilému přístupu k důvěrným informacím.

10.5. Porušením závazku mlčenlivosti není:

a) poskytnuti důvěrných informaci v nezbytném rozsahu orgánům nebo osobám majícím ze
zákona právo na tyto informace a kontrolu činnosti smluvních stran;

b) poskytnuti důvěrných informací v nezbytném rozsahu osobám, které mají ze zákona
uloženou povinnost mlčenlivosti (notář, advokát, daňový poradce, mediátor);

C) poskytnuti dat Objednatele či umožněni přístupu k těmto datům smluvní stranou třetím
osobám v souvislosti s účasti těchto třetích osob na prováděni Plnění dle DIlčIch smluv,
pouze však v nezbytném rozsahu, přičemž příslušná strana je povinna poučit tyto osoby o

tom, že jde o důvěrné informace Objednatele;

d) pouŽiti důvěrných informaci v souladu s touto Smlouvou nebo na základě výslovného
souhlasu příslušné smluvní strany, popř. jiné použiti důvěrných informací, které se staly
veřejně dostupnými nikoliv v důsledku porušeni závazku mlčenlivosti povinnou smluvní

stranou,

10.6. Povinností mlčenlivosti jsou smluvní strany vázány po dobu trvání skutečnosti zak|ádajÍcÍch tuto
Povinnost mlčenlivosti, pokud nebudou mlčenlivosti zproštěny nebo se nestanou dané
informace veřejně dostupnými jinak, než porušením Povinnosti mlčenlivosti některou ze stran.

11. Doba trvání Rámcové smlouvy, ukončeni a vypořádáni Rámcové smlouvy

11.1. Doba trvání Rámcové smlouvy, způsob ukončeni Rámcové smlouvy

11,1,1Tato Rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dob et od uzavřeni
této Rámcové smlouvy. Uplynutím sjednané dobytrvánívšak nenidotčen e smyslu
či. 7, jejíž časový rozsah neníomezen.

11.1.2Rámcová smlouva se zrušuje nebo zaniká:

a) uplynutím sjednané dobytrváni;

b) písemnou dohodou smluvních stran.

Stránka 15 z 17



12. Závěrečná ujednání

12.1. Smluvní strany si dohodly, že vztah vzniklý z této Rámcové smlouvy a jednotlivých DÍ|čÍch smluv
se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, vše v platném znění.

12.2. Tato Rámcová smlouva je vyhotovená ve 2 vyhotoveních, obou s platnosti originálu, z nichž
každá strana obdrží jeden exemplář. Tato Rámcová smlouva může být měněna a doplňována
pouze po dohodě stran formou písemných dodatků.

12.3. Nedílnou součástitéto Rámcové smlouvy jsou:

a) příloha č. 1- Obecné zadání;

b) příloha č. 2 - vzorový formulář DIIČI smlouvy;

C) příloha č. 3 - Akceptační kritéria a způsob provedenIakceptačniho řízeni;

d) příloha č. 4 - Ceník Zhotovitele

12,4, Pokud nebylo vtéto smlouvě ujednáno výslovně jinak, nepřihhží se v právních vztazích
založených touto Rámcovou smlouvou k jakýmkoliv zvyklostem a zavedené praxi stran, ani

Stránka 16 z17



k obchodním zvyklostem a rovněž se při výkladu této Rámcové smlouvy nepřihhží k předchozí
ústní, písemné či elektronické komunikaci, která proběhla před uzavřením této Rámcové
smlouvy.

12.5. Smluvnistrany si dohodly, že ani jedna strana není oprávněna postoupit Rámcovou smlouvu ani
Dňčísmlouvu, tzn. převést jako postupitel svá práva a povinnosti ze Rámcové smlouvy nebo Dílčí
smlouvy nebo z jejich částítřeti osobě, a to bez písemného souhlasu druhé smluvnístrany.

12.6. Je-li tato Rámcová smlouva uzavírána za pouŽiti prostředků komunikace na dálku, je možno
tento návrh na uzavření Rámcové smlouvy (nabídku) přijmout pouze bezvýhradným přijetím.
Obě smluvnístrany tímto ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku předem vylučuji přijeti
této nabídky s dodatkem/dodatky či odchylkou/odchylkami.

12.7. V případě, že by některé ustanovení Rámcové smlouvy bylo nebo se v budoucnu stalo z
jakýchkoliv důvodů neplatné, nezpůsobuje neplatnost ostatních Části Rámcové smlouvy.
Smluvní stany se zavazuji bezodkladně nahradit po vzájemné dohodě toto ustanoveni jiným,
odpovidajIchn svým obsahem účelu zrušeného ustanovení.

12.8. Smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem podpisu poslednize smluvních stran.

12.9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto Rámcové smlouvy před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně.

V Šenově u Nového jičína dne µ:,1'Lu'lµ

Stránka 17 z 17



Příloha č. 1
Rámcové smlouvy č. 116/2017/S/1/1/ŘÚVV-161

uzavřené mezi
společností

VOP CZ, s.p,, lČ 00000493 (dále jen ,,objednatel")

a

(dále jen ,,zhotovitel")

(dále jen ,,Rámcová smlouva")

Obecné zadání dle ČI. 1.3. Rámcové smlouvy

Stránka 1z 5



Stránka 2 z 5



Stránka 3z5



rStře n "(c l-



Stránka5 z5



Příloha č. 2

Rámcové smlouvy

uzavřené mezi
společností

VOP CZ, s.p., lČ 00000493

a
XXXXXXXX, lČ ....,.......

(dále jen ,,Rámcová smlouva")

Formulář Dílčí smlouvy dle ČI. 3.1 Rámcové smlouvy č. .................... ze dne .............







Příloha č. 3
Rámcové smlouvy č. 116/2017/S/1/1/ŘÚVV-161

uzavřené mezi
společností

VOP CZ, s.p., lČ 00000493 (dále jen ,,objednatel")

a
dále jen ,,zhotovitel")

(dále jen ,,Rámcová smlouva")

Akceptační řízeni dle ČI. 5.7.2 Rámcové smlouvy

Stránka1z3



Stránka 2 z 3



Stránka 3z 3



Příloha č. 4
Rámcové smlouvy č. 116/2017/S/1/1/ŘÚVV-161

uzavřené mezi
společností

VOP CZ, s.p., lČ 00000493 (dále jen ,,objednatel")

a
dále jen ,,zhotovitel")

(dále jen ,,Rámcová smlouva")

Ceník zhotovitele dle ČI. 12.3. Rámcové smlouvy

Stránka 1Z1


